



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Rua Sebastião Alves
Santana, 57, Urandi-
BA, Centro

Telefone



77 3456-2471

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 08:00às 13:00
horas.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 037/2024PE - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DESTINADOS A BANDA MUNICIPAL DE PERCUSSÃO/FANFARRA, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE URANDI-BA.

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 037/2024PE - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DESTINADOS A BANDA MUNICIPAL DE PERCUSSÃO/FANFARRA, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE URANDI-BA.

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 033/2024 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DESTINADOS A BANDA MUNICIPAL DE PERCUSSÃO/FANFARRA, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE URANDI - BA. EMPRESA: MVB MUSIC LTDA.



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Urandi
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
Registro de Preços Eletrônico - 037/2024

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - LOTE ÚNICO - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 524.015,57

Fornecedor	Situação	Valor Total
MVB MUSIC LTDA (39.432.161/0001-90)	Adjudicado em: 26/08/2024 - 10:08:20 - Por: WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA	272.612,97

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Urandi
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
Registro de Preços Eletrônico - 037/2024

Resultado da Homologação

0001 - LOTE ÚNICO - Unidade: Unidade - Valor Referência: 524.015,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MVB MUSIC LTDA	N/C	1 Unidade	272.612,97	272.612,97	Homologado em 26/08/2024 10:09:29 Por: WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA

Autoridade Competente





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2024**

O **MUNICÍPIO DE URANDI - BA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.632/0001-40, com sede na Rua Sebastião Alves Santana nº57, Centro, Urandi – BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. Warlei Oliveira de Souza, brasileiro, maior, casado, contador, portador da Carteira de Identidade nº 13.037.913-15 SSP - BA e CPF 037.105.975-52, residente e domiciliado na Avenida Germano Caetano de Souza, bairro Oliveira na cidade de Urandi/BA, CEP – 46.350.000, considerando o julgamento da licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº N.º 037/2024PE, para REGISTRO DE PREÇOS, publicada no dia 17 de julho de 2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 128/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DESTINADOS A BANDA MUNICIPAL DE PERCUSSÃO/FANFARRA, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE URANDI - BA**, especificado(s) no(s) no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº. 037/2024PE, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: MVB MUSIC LTDA
CNPJ Nº 39.432.161/0001-90
ENDEREÇO: RUA JACARANDÁ, Nº 545, BAIRRO MONTE VERDE, SANTA CRUZ DO SUL - RS
REPRESENTANTE: MATHIAS VOGT BARDEN PORTADOR DO RG Nº 1078524442 SSP/PC – RS E CPF Nº 951.139.160-72
E-MAIL:Mathias@mvmusic.com.br TEL.: (51) 3715-2236

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BATERIA COMPLETA , de som, profissional, instrumento musical, completa, com bumbo, pedais, com banco laqueado, casco em madeira mahogany, ferragem dupla, caixa em aço 14" x 5,5" sensitone sistema unilock de tom holders, kit de pratos em metal bronze B8, (HI-HATS de 14", CRASH de 16" e RIDE DE 20"); estante para partitura tipo Sinfonica com prancheta de madeira e suporte de metal.	UNIDADE	01	MICHAEL	5.224,56	5.224,56
02	CONTRABAIXO ELETRICO , 4 cordas aço. Circuito passivo. Acabamento: Verniz Brilhante no Corpo e Verniz Fosco no Braço. Braço: Maple com Tensor. Captadores: 2 Cerâmicos, Tipo J (Bridge) + P (Neck). Controles: Volume, Balance, Treble e Bass	UNIDADE	01	PHX	1.098,98	1.098,98





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	(Circuito Ativo 9V). Corpo: Poplar. Escala: Rosewood. Tarraxas: Blindadas Cromadas. Ponte: Standard Cromada. Correia e bag de proteção inclusos.					
03	GUIARRA , eletrica 6 cordas, com tonalizador, botoes de volume, grave e agudo, com cabo de saída.	UNIDADE	01	WINNER	742,56	742,56
04	TECLADO MUSICAL , KB 330, quantidades de teclas 61, polifonia máxima 64, quantidades de ritmos 100, incluindo pedais, com interface MIDI, Tipos de alimentação corrente eletrica e Pilhas, Acessórios incluídos, capa, fonte bivolt, porta partituras, efeitos digitais dual, Com ranhura para cartão de memória, com gravador, com resposta ao toque, Quantidade de alto-falantes 2, Quantidade de tons 390, Quantidade de baterias 6.	UNIDADE	02	REVAS	1.847,20	3.694,40
05	SUORTE PARA TECLADO: Com (kg) 2,870, altura máxima 100 cm, altura Min. (cm): 66, Largura Máx. (cm): 41, Largura Min. (cm): 87 Comprimento (cm): 36, Material: Aço / Plástico, peso máximo suportado 30 kg, dobrável, regulagem de memória e altura material em aço/plástico.	UNIDADE	02	DOLPHIN	87,75	175,50
06	KIT TECLADO MUSICAL Preto 5/8 61 Teclas Com Suporte em X, Suporte Partitura e Fonte 5/8 61 Teclas com 2,2cm, Arranjador Musical Com vários timbes e sons, ideal para estudos, Entrada de Aúdio MP3 e Microfone com conexão P2, Saída para Fone de Ouvido com conexão P2, Possui Fonte Bivolt USB original com 2 metros, 01 Suporte em X, 01 Suporte Partitura.	KIT	10	SPRING	523,09	5.230,90
07	CAIXA DE PALHETAS SAX ALTO 1,5: COM 12 UNIDADES Dureza: 1,5, Material: bambú Espessura da Ponta: 0,11mm Espessura do Talão: 3,25mm	CAIXA	02	RIYIN	84,00	168,00
08	CAIXA DE PALHETAS PARA SAX TENOR: 1.5 COM 12 UNIDADES Dureza: 1,5 Material: bambú Espessura da Ponta: 0,09mm Espessura do Talão: 2,8mm	CAIXA	02	RIYIN	84,00	168,00
09	CAIXA DE PALHETA PARA	CAIXA	02	RIYIN	84,00	168,00





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	SOPRANO1.5 COM 12 UNIDADES Dureza: 1,5 Material: bambú Espessura da Ponta: 0,09mm Espessura do Talão: 2,8mm					
10	CAIXA DE PALHETA PARA CLARINETE 1,5: COM 12 UNIDADES Dureza: 1,5 Material: bambú Espessura da Ponta: 0,09mm Espessura do Talão: 2,8mm	CAIXA	02	RIYIN	84,00	168,00
11	BAQUETA PARA SURDO MARCIAL; Com ponta oval de nylon, madeira na cor marfim, Dimensão: 27,5x27mm - L. 10 13/16''	UNIDADE	113	COMBAT	24,35	2.751,55
12	BAQUETAS PARA TAROL: kit um par com duas unidades, tipo De vara de percussão baqueta, modelo lisa com ponta arredondada, material da vara madeira, n cor marfim, comprimento 42 cm, diâmetro 14.5mm, peso 0.137kg, cor creme.	PAR	100	VANGUARDA	6,81	681,00
13	BAQUETAS PARA BUMBO: Kit um par com duas unidades, Maçaneta para Bumbo com bola revestida em Pelúcia cabo em madeira na cor marfim, possuindo cordão pendente no cabo para a prática de giros, comprimento 30cm - diâmetro 2,5cm (tamanho do cabo) Tamanho da bola de pelúcia (6cm X 6cm) L. 9 5/8'' D. 0,984'' Cor da pelúcia a definir pela secretaria requisitante.	PAR	37	COMBAT	25,60	947,20
14	SURDO: 14X14 (Polegadas), pele leitosa, aro chapa Preto, pele Leitosa, acabamento Fórmica branca, construção em madeira, Acompanha colete, acompanha colete.	UNIDADE	10	LUEN	990,47	9.904,70
15	SURDO: Tamanho: 16"X14" (Polegadas), 6 ou 8 afinações, pele Leitosa, Aro: Chapa Preto, acabamento Fórmica térmica branca, construção: madeira, acompanha colete.	UNIDADE	10	LUEN	1.110,01	11.100,10
16	CAIXATAROL Alumínio:14"x 6 cm, Pele bateadeira leitosa, Pele de resposta cristal transparente, Esteira com 6 fios, 6 afinadores em tirante, Corpo em alumisteel de alta resistência ou alumínio, Ferragens pretas, Aros em chapa.	UNIDADE	48	LUEN	146,07	7.011,36





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



17	SURDO: Surdo de Marcha Infantil 12x10", Fuste Confeccionada em Madeira, Aros 1.5" em Metal com Pintura Eletrostática Preta, 06 Afições Individuais em Metal, Pele Batedeira: Leitosa, Acompanha coleto em ferro.	UNIDADE	93	QUASAR	944,83	87.869,19
18	BOMBO DE MARCHA INFANTIL: 14x10", Fuste Confeccionada em Madeira, Aros 1.5" em Metal com Pintura Eletrostática Preta, 06 Afições Individuais em Metal, Pele Batedeira: Leitosa, Acompanha coleto em ferro.	UNIDADE	37	QUASAR	1.084,61	40.130,57
19	PAR DE PRATO: 14 polegadas, com correia de pele ajustável e estojo, com almofadinha que protege as mãos das vibrações no centro do prato.	PAR	17	SPANKING	211,10	3.588,70
20	TALABARTES 2 GANCHOS: Com cinta reguladora de Nylon, com apoio em neoprene para o ombro, ganchos cromados, , ganchos um em cada extremidadeda cinta. Cor a definir pela secretaria requisitada.	UNIDADE	85	FENIX	10,07	855,95
21	TALABERTES 1 GANCHO: Gancho de pressão giratório em metal; Tecido nylon de 5 centímetros de largura; Ombreira acolchoada. Comprimento ajustável Espaço interno regulagem máxima 78cm Espaço interno regulagem mínima 60cm Cor a definir pela secretaria requisitada.	UNIDADE	113	PHX	7,63	862,19
22	VIOLÃO ELETROACUSTICO Classico Semiflat, Tampo, laterais e fundo em Linden Braço: Okoume, Escala em Blackwood, Cavalete em Blackwood Tensor Dual Action, Equalizador – 3 bandas (com afinador digital/ visor LCD/ botão de phase/ controles de volume, graves, médios, agudos) Captador Piezo, Saídas P10, Encordoamento nylon Cor a definir pela secretaria requisitada.	UNIDADE	10	GIANNINI	508,03	5.080,30





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

23	VIOLÃO: Acústico clássico, forma do corpo clássico, dimensões 39, acabamento: Envernizado, material das cordas em náilon, quantidade de cordas 6, material da ponte madeira, escala de 19 trastes, dimensões do produto 101 x 45 x 12 cm; 2,42 quilogramas, acompanha capa. Cor a definir pela secretaria requisitada.	UNIDADE	20	AUSTIN	208,32	4.166,40
24	CAIXA DE ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO: Instrumento recomendao: violão acustico, quantidade de cordas 6, calibres: 0.028 0.032 0.040 0.030 0.035 0.043, materiais, nylon, tensão média.	KIT	150	AUSTIN	9,46	1.419,00
25	MICROFONE: Dinâmico para Percussão (SM57, Beta 56, 418, 906) ou Similar - Microfone para captação de instrumentos musicais ou para vocais. Com som claro e ideal para gravação e reforço de som ao vivo. Com captação extremamente eficaz que isola a fonte de som principal, minimizando o ruído de fundo, excelente para gravar bateria, guitarra e instrumentos de sopro. Resposta de frequência adaptada para bateria, guitarras e vocais. O padrão de captação cardióide uniforme isola a fonte de som principal e ao mesmo tempo reduz o ruído de fundo. O sistema pneumático de montagem contra choque reduz o ruído de manuseio. Extremamente durável sob o uso mais pesado. Adaptador giratório resistente à quebra que gira 180°.	UNIDADE	05	SHURE	1.105,10	5.525,50
26	TANTAM CORPO em madeira envernizado 70 Cm X 14" Pele dupla Napa/Nylon C/Respiro, 6 afinações, Ferragens pintado de preto + Talabarte 2 Ganchos + chave de afinação.	UNIDADE	01	LUEN	276,96	276,96
27	TIMBA CORPO em madeira envernizado 50 Cm X 11" Pele leitosa, 6 afinações, Ferragens pintado de preto +	UNIDADE	01	LUEN	132,85	132,85





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Chave de afinação.					
28	REPIQUE CORPO em madeira envernizado 30 Cm X 10" Pele leitosa, 6 afinações, Ferragens pintado de preto + Chave de afinação.	UNIDADE	01	LUEN	161,41	161,41
29	RECO-RECO Alumínio 3 Molas + Vareta.	UNIDADE	01	LUEN	55,01	55,01
30	PANDEIRO Policarbonato 10" Pele Leitosa + Chave de afinação.	UNIDADE	02	SPANKING	58,23	116,46
31	PANDEIRO MEIA-LUA Policarbonato/Acrílico.	UNIDADE	01	PRO FIRE	29,12	29,12
32	TAMBORIM Policarbonato/Acrílico 6" Pele Leitosa + Chave de afinação + Baqueta.	UNIDADE	01	LUEN	51,86	51,86
33	AFUCHÊ Abs.	UNIDADE	01	PHX	72,80	72,80
34	TRIÂNGULO Cromado + Vareta.	UNIDADE	01	LUEN	25,26	25,26
35	GANZÁ Alumínio.	UNIDADE	01	SPANKING	29,40	29,40
36	QUADRITON: Tamanho: 8"-10"-12"-13", com coleite, material: Madeira revestida em fórmica. Medidas : 08 (oito), 10 (dez), 12 (doze) e 16 (dezesesseis) polegadas + o espok. Cor Branca pérola. Coletes em ferro, acompanha a CHAVE DE AFINAÇÃO. Acompanha coleite.	UNIDADE	04	LUEN	1.658,84	6.635,36
37	MESA DE SOM AMPLIFICADA e equalizada de 12 canais de entrada (microfone/linha) entradas estéreo, 12 faders deslizantes, entradas balanceadas padrão XLR, phantom power, controle de ganho de entrada, equalização de bandas com ajuste de frequência nos médios, saídas auxiliares, submasters e saídas master balanceadas com plug XLR, chave de Mute e Solo por canal., saídas auxiliares, gravação/reprodução em 24 bit, porta USB, compatível com Ipad, Atenuador 26db, suporte para montagem em rack com jogo de fiação completo.	UNIDADE	01	SOUNDVOICE	1.774,79	1.774,79
38	TROMBONE DE PISTO, Afiação Bb (si bemol) - Afinação: Bb (Sí Bemol) - Calibre: 12,40mm - Campana: 203mm, cor dourado - Acabamento: Laqueado - Acompanha Bocal, Estojo, Flanela.	UNIDADE	02	HARMONICS	2.926,85	5.853,70
39	TROMBONE DE VARA; tenor sibemol/ fa profissional; Trombone de vara tenor sem	UNIDADE	02	HARMONICS	2.620,65	5.241,30





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	rotor, calibre largo ,campana 220.0mm (8-2/3), vara exterior/interior, pescoco do bocal grosso, com bocal. Metal amarelo, Acabamento: Laqueamento dourado, a vara externa e feita níquel prateado nos modelos europeus, e latao Afinacao: si bemol, diametro da campana: 204.4mm 8Tamanho do furo: M: 12.7mm (0.5) Bocal: SL-48S, case incluido. Ou equivalente.					
40	TRAMBONE DE VARA: Tenor 01 rotor, acabamento laqueado, cor dourado, afinação Bb/F (Sí Bemol e Fá) calibre 13,90mm, campana: 215 mm acessórios incluídos (Bocal, Estojo, Flanela, Lubrificante)	UNIDADE	01	MICHAEL	2.156,68	2.156,68
41	TROMPETE, em sibemol, dourado, calibre medio largo 11.65mm, diametro campana 123mm, material da campana latao amarelo, peso medio, apoio de dedo bomba 1º e 3º pisto (fixos), com estojo e surdina, bocal 16c4-GP, modelo profissional, com estojo de madeira completo, revestido na cor da unidade.	UNIDADE	03	HARMONICS	1.081,52	3.244,56
42	TROMPA dupla f/bb laqueada; campana tamanho m fixa; calibre 12mm (0.472); 4 rotores 4ígido4; estojo 4ígido.	UNIDADE	02	MICHAEL	5.331,72	10.663,44
43	SAXOFONE, alto em Mibemol, com chave de Fa agudo, apoio do polegar ajustado, laqueado, com estojo completo.	UNIDADE	02	HARMONICS	2.911,86	5.823,72
44	CLARINETE com afinacao em Sib, corpo em madeira de ebano, 17 chaves níqueladas, 6 aneis, boquilha nº B 45, palheta nº 3	UNIDADE	02	VOGGA	896,31	1.792,62
45	SAXOFONE, tenor em Sibemol, com chave de Fa agudo, apoio do polegar ajustado, laqueado, estojo completo	UNIDADE	01	ZELLMER	3.988,58	3.988,58
46	TUBA Sibemol: Tamanho 3/4 com aprox. 90cm de altura,afinação bb (Si Bemol) , 3 pistos, acabamento laqueado, cor dourada, campana Ø370mm, Calibre Ø 17mm, modelo profissional. Acompanha estojo, Óleo lubrificante, luva e flanela.	UNIDADE	02	MICHAEL	9.458,04	18.916,08
47	BOMBARDINO, (Euphonium) sibemol Profissional; Com chaves Bb (si bemol), diametro da campana 280mm	UNIDADE	01	PRINCE	5.282,74	5.282,74





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	(11 polegadas), dimensao do calibre 14.5-15.5mm (0.571-0.610), corpo latao amarelo, acabamento laca clara (verniz transparente), altura 664mm, Valvulas de 4 pistoes superiores, bocal 48 com 25.25mm diametro do aro e 6.62mm de garganta (throat). Bombardino profissional, YEP-321S, diametro da Campana de 280 mm (11) 14.5-15.5mm (0.571- 0.610), valvulas de 4 pistoes superiores - Estojo de madeira com revestimento externo de material sintetico e internamente com pelucia especial de fibras macias e espumas de alta densidade com fechos de engate rapido, alcas de transporte e Cravos de apoio no lado das dobradicas, na base horizontal e na base vertical.					
48	CAIXA (TAROL) com dimensoes de 15cm x 14 , peso 2,4 kg,pele bateadeira de nylon, pele de resposta fina,esteira com 24 fios com 6 afinadores com parafusos padrão sextavado, corpo em Inox de alta resistência e ferragens cromadas com aros tipo chapa cromados.sistema automático de esteira que permite ao ritmista soltar ou apertar a esteira instantaneamente, alem de regulagem precisa e pratica da tensao da esteira o que permite que a esteira fique bem rente a pele produzindo melhor som.	UNIDADE	01	LUEN	294,40	294,40
49	BUMBO , fuzileiro, 30 x 22 polegadas, pele leitosa, 8 afinadores em tirante, corpo em inox, ferragens cromadas.	UNIDADE	01	LUEN	414,70	414,70
50	SURDO DE SAMBA: , 18 polegadas x 60 cm, com as seguintes especificacoes corpo em madeira - aro de 18 polegadas e 60 cm de altura, pele bateadeira de cima em couro , pele resposta de baixo leitosa , quantidade de afinadores 8, acabamento das ferragens cromadas, com suporte ajustaveis (3 pes regulaveis) acompanha chave de afinação.	UNIDADE	01	GOPE	846,56	846,56
VALOR GLOBAL R\$ 272.612,97 (duzentos e setenta e dois mil, seiscentos e doze reais e noventa e sete centavos).						272.612,97





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



3. O ÓRGÃO GERENCIADOR DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, por intermédio do Agente de Contratação, Srª. CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS – DECRETO Nº 040/2023.

4. FISCAL

4.1. O Fiscal do contrato será o servidor abaixo designado:

Servidor Responsável:	JOSÉ ABREU AZEVEDO CARVALHO DE SÁ
Unidade vinculada:	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cargo/Função:	FISCAL DE CONTRATOS
Decreto N.º:	014/2021
Telefone para contato:	77 3456-2127
E-mail:	jose.abreuazevedo@hotmail.com

5. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

5.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

6. VALIDADE DA ATA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133, de 2021.

7. REVISÃO E CANCELAMENTO

7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

7.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

7.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

7.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

7.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

7.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

7.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

7.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

7.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

7.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



7.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 7.7.1, 7.7.2 e 7.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS, por razão de interesse público a pedido do fornecedor.

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

8.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital Nº 037/2024PE.

9.2. Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do *caput* do art. 124 da Lei 14.133, de 2021, o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado desta Ata de Registro de Preços.

9.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 82, § 5º, inciso VI, da Lei 14.133, de 2021.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Urandi – BA, 26 de agosto de 2024.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

MVB MUSIC LTDA
CNPJ Nº 39.432.161/0001-90
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF Nº

CPF Nº



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/0461-F5C4-1BE0-1B96-D26F> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 0461-F5C4-1BE0-1B96-D26F



Hash do Documento

33a83287168a72aa9f9972df635eb934464086beed6e655ecd0b8df8c16cc6e0

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/08/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 26/08/2024 14:15 UTC-03:00